РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН
                                                                                                                      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об установлении дополнительных оснований для признания безнадежными  к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

Принято Собранием депутатов
Калининского сельского поселения                                     8 декабря 2011 года

В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования Калининского сельского поселения, Собрание депутатов Калининского сельского поселения решило:

1. Установить, что безнадежными  к взысканию признаются недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам, в случаях:

1.1 на дату принятия решения о списании имеется   непогашенная
задолженность физических лиц по местным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Калининского сельского поселения, срок образования которой свыше трех лет, то есть до 01.11.2008 года;

1.2 на дату принятия решения о списании имеется задолженность
юридических лиц по отмененным налогам, подлежащим зачислению в бюджет Калининского сельского поселения.

         2.  Решение о признании безнадежным к взысканию и списанию задолженности принимается начальником Межрайонной ИФНС России №19 по Ростовской области по месту учета налогоплательщика.

        3. Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие основания для признания безнадежными к взысканию недоимки и  задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, согласно Приложению к настоящему Решению.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

  5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на С.В.Панасенко(председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Калининского сельского поселения).

Глава Калининского сельского поселения                                         И.Е.Бабиян

х.Калинин
08 декабря 2011 г.
№  118

   Приложение к Решению Собрания
                                                                                              Калининского сельского поселения
                                                                                               № 118 от 08.12.2011г.
                                                                                              «Об установлении дополнительных
                                                                                              оснований для признания
                                                                                              безнадежными к взысканию
                                                                                              недоимки и задолженности по
                                                                                              пеням и штрафам по местным
                                                                                               налогам»

Перечень документов, подтверждающих
 наличие основания для признания безнадежными к взысканию
 недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

          Решение о признании безнадежной к взысканию и списание задолженности при наличии основания, указанного в подпункте 1.1 настоящего Решения, принимается при предоставлении следующих документов:

- справки налогового органа по месту учета физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности.

        Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности при наличии основания, указанного в подпункте 1.2 настоящего Решения, принимается при предоставлении следующих документов:

- справки налогового органа по месту учета юридического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам на дату принятия решения о списании задолженности по отмененным местным налогам.

1